
 Strana 1

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  
Datum: 30. 4. 2008 Od - do: 8,30 –9,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Ing. Daniel Trnka 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se ze šesti dále 
uvedených bodů. Stanoviska výboru s podrobným odůvodněním návrhu usnesení jsou 
uvedena v příloze.  

PROJEDNÁNO 

1) Návrh nařízení vlády k provedení zvláštních opatření k boji proti terorizmu – stanovisko č. 35. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

2) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony - stanovisko č. 36. 
Sekretariátem Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu bylo navrženo 
materiál neschválit a vrátit jej předkladateli k dopracování dopadů. Během jednání výboru 
předkladatel objasnil, že návrhem nevzniknou žádné dopady na veřejné rozpočty včetně 
rozpočtů samospráv a tuto informaci přislíbil doplnit do předkládací a důvodové zprávy. Tyto 
argumenty výbor akceptoval a navrhuje materiál schválit s podmínkou doplnění předkládací a 
důvodové  zprávy ve smyslu stanoviska. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

3) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 246/1992Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů – 
stanovisko č. 37. Sekretariátem Grémia bylo navrženo materiál neschválit a vrátit jej 
předkladateli k dopracování dopadů. Během jednání předkladatel objasnil konstatované 
nedostatky  a přislíbil doplnit znění důvodové zprávy v požadovaném rozsahu (novou verzi 
důvodové zprávy předložil na jednání). Výbor argumenty akceptoval a navrhuje materiál 
schválit s podmínku doplnění důvodové a předkládací zprávy ve smyslu stanoviska. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve 
správních úřadech a o odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních 
úřadech (služební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 09/2002 Sb., o změně 
zákonů souvisejících s přijetím zákona službě státních zaměstnanců ve správních úřadech 
a o odměňování těchto zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební 



 Strana 2

zákon), ve znění pozdějších předpisů – stanovisko č. 38 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

5) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony - stanovisko č. 39. Sekretariátem Grémia bylo 
navrženo materiál neschválit a vrátit jej předkladateli k dopracování dopadů. Během jednání 
předkladatel objasnil, že návrhem se převádí výkon kompetencí státní správy z jednoho úřadu 
na jiný úřad, přičemž nedochází k jejich zúžení ani rozšíření. Administrativní náklady na 
výkon agendy se nemění. Náklady spojené s delimitací nelze podle předkladatele ani 
odhadnout. Předkladatel však požádal Českou správu sociálního zabezpečení o poskytnutí 
potřebných podkladů pro jejich vyčíslení. Předkladatel navrhnul, aby materiál byl schválen 
v předloženém znění. Tento návrh Výbor neschválil a navrhuje materiál schválit s podmínkou 
doplnění důvodové zprávy a dopady ve smyslu stanoviska.   

Varianta: neschválit a vrátit k dopracování 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 1 14 0 
Varianta: schválit v předloženém znění 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 2 10 3 
Varianta: schválit s podmínkou doplnění dopadů ve smyslu stanoviska 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

6) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb.,o státní sociální podpoře, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů - stanovisko č. 40 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0  

ZÁVĚRY 

⇒ Jednání výboru 7. května 2008 se neuskuteční.  V tuto chvíli je k projednání 1 materiál, 
který bude postoupen členům výboru per rollam. O termínu dalšího jednání budou 
členové informováni ve stanoveném  předstihu. 

datum: není stanoveno 

od:  

Další jednání: 

místo:  

Zapsal, datum: O. Žežula, 30. dubna 2008 

Kontroloval, datum: D. Trnka,   30. dubna 2008 

 


